INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

solicitando estudos visando a instalação de

um semáforo no cruzamento entre a Rua Grã-

Bretanha e Avenida Lauro Gomes, na Vila

Príncipe de Gales.

Senhor Presidente:

Indicamos a Mesa na forma regimental para que seja expedido ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando estudos visando a instalação

de um semáforo no cruzamento entre a Rua Grã-Bretanha e Avenida Lauro Gomes,

na Vila Príncipe de Gales.

Justificamos a presente solicitação considerando que o acesso ao local se

apresenta confuso, especialmente nos horários de pico, quando o trânsito se torna

intenso, prejudicando a fluidez e causando transtornos aos motoristas que trafegam

pela região.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 4 de novembro de 2025.

NINO BRANDÃO
Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360037003500320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360037003500320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-04T11:08:49-0300